
 

 

C U R R I C U L U M  V I T A E  

 

Лични податoци 

Име  Сашо Кожухаров 

Телефон  +389 23093212; +38972254168  

E-маил  s.kozuharov@utms.edu.mk 

Националност  Македонец 

Датум на раѓање  28.12.1960 

Пол  машки 
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Работно искуство 

• Датуми (од – до)  2008–моментално 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Професија или функција  Професор, Декан на Економскиот факултет и Проректор за наука и развој 

• Главни активности и 

одговорности 

 Едуцирање од областите на микро и мезоекономските дисцилини и менаџирање 

на факултетските активности, научно-истражувачка работа, организација на 

научни конференции 

• Датуми (од – до)  2007 – 2008 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет Гоце Делчев, Штип 

• Вид на бизнис или сектор  Образование 

• Професија или функција  Професор и член на сенат  

• Главни активности и 

одговорности 

 Едуцирање   

• Датуми (од – до)  2005 – 2007 

• Име и адреса на вработувачот  Европски Универзитет, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Образование 

• Професија или функција  Професор и Декан на Факултетот за економски науки  

• Главни активности и 

одговорности 

 Едуцирање  и менаџирање на факултетските активности 

• Датуми (од – до)  2003-2005 

• Име и адреса на вработувачот  Факултет за општествени науки-Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Образование 

• Професија или функција  Професор  

• Главни активности и 

одговорности 

 Едуцирање  и менаџирање на факултетските активности 

• Датуми (од – до)  2003– 2003 

• Име и адреса на вработувачот  ММ колеџ-Скопје 



 

 

• Вид на бизнис или сектор  Образование 

• Професија или функција   Професор  

• Главни активности и 

одговорности 

 Едуцирање  и менаџирање на факултетските активности 

• Датуми (од – до)  2001-2003 

• Име и адреса на вработувачот  АСК-Штип 

• Вид на бизнис или сектор  Производство и инжењеринг  

• Професија или функција  Извршен директор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Организирање и водење на активностите од областа на финансии, сметководсто 

и инвестиции 

• Датуми (од – до)  2001-2001  

• Име и адреса на вработувачот  Budget-доо Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Rent a car 

• Професија или функција  Директор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Организирање и водење на активностите 

• Датуми (од – до)  1999-2000  

• Име и адреса на вработувачот  Тутунски комбинат, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Производство и трговија со тутунски производи 

• Професија или функција  Директор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Организирање и водење на активностите  

• Датуми (од – до)  1994 -1999  

• Име и адреса на вработувачот  Тобачна промет, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Трговија со тутунски производи 

• Професија или функција  Директор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Организирање и водење на активностите 

• Датуми (од – до)  1992 -1994  

• Име и адреса на вработувачот  Технометал-Вардар, Скопје 

Проект Запорожје, Украина 

• Вид на бизнис или сектор  Градежништво 

• Професија или функција  Директор за финансии, сметководство и девизно работење 

• Главни активности и 

одговорности 

 Водење на финансиските активности 

• Датуми (од – до)  1991-1991  

• Име и адреса на вработувачот  Electromontaza (Nig.) LTD 

Lagos, Nigeria 

• Вид на бизнис или сектор  Трговија, електрификација 

• Професија или функција  Финансиски директор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Водење на финансиските активности 



 

 

• Датуми (од – до)  1986 -1991  

• Име и адреса на вработувачот  ЕМО-Охрид 

• Вид на бизнис или сектор  Производство  

• Професија или функција  Директор на финансии 

• Главни активности и 

одговорности 

 Водење на активностите на финансиска оператива 

• Датуми (од – до)  1985-1986  

• Име и адреса на вработувачот  ЕМО-Охрид 

Институт за енергетика, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Проектирање, инжињеринг 

• Професија или функција  Економски проектант 

• Главни активности и 

одговорности 

 Водење на активностите во областа на Инвестициони проекти 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  2000 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет„Св. Кирил и Методиј“,Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Финансиско, сметководствено и трошочен планирање, анализа и контрола 

• Доделено звање  Доктор на финансиски, сметководствен и трошочен менаџмент  

• Ниво во националната 

класификација 

 VIII 

• Датуми (од – до)  1996 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет„Св. Кирил и Методиј“, Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Планирање на трошоци 

• Доделено звање  Магистер по деловна економија  

• Ниво во националната 

класификација 

 Степен  VII 2 

• Датуми (од – до)  1979-1984 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет„Св. Кирил и Методиј“,Економски факултет“, Скопје  

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Финансии, сметководство и банкарство 

• Доделено звање  Дипломиран економист 

• Ниво во националната 

класификација 

 Степен  VII 1 



 

 

 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  2006 

• Локација  Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министерство за образование и наука на Република Македонија 

• Позиција  Претседател на комисијата за оценка на учебници за средните школи од 

економска област 

• Опис  Оценка на учебници за средните школи од економска област 

• Датуми (од – до)  2000 - 2001 

• Локација  USA 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Ohio University - St. Cyril &Methodius University 

• Позиција  Project: Global  Competitiveness Program, Member of the Board 

 

Интернационални состаноци и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  01.Септември 2017, 17th  Conference on Contemporary trends in Tourism and 

Hospitality 

• Локација  Нови Сад, Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет у Новом Саду, Департман за географију, туризам и угоститељство, 

проф. д-р Лаза Лазиќ, Директор на департманот  

• Позиција  Панелист 

• Датуми (од – до)  06.0ктомври 2016, ICONBEST (Пети јубилеен меѓународен научен конгрес) на 

Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје 

• Локација  Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје, проф. д-р Аце Миленковски, 

Ректор на Универзитетот 

• Локација  Скопје 

• Датуми (од – до)  05.0ктомври 2015, ICONBEST (Четврти меѓународен научен конгрес) на 



 

 

Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје 

• Локација  Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје, проф. д-р Аце Миленковски, 

Ректор на Универзитетот 

• Позиција  Претседател на организациониот одбор 

• Датуми (од – до)  04.0ктомври 2013, ICONBEST (Трет меѓународен научен конгрес) на 

Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје 

• Локација  Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје, проф. д-р Аце Миленковски, 

Ректор на Универзитетот 

• Позиција  Претседател на организациониот одбор, презентер 

• Датуми (од – до)  24 Март 2011, Втор меѓународен научен конгрес на Универзитетот за туризам и 

менаџмент во Скопје 

• Локација  Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, проф. д-р Аце Миленковски, 

Ректор на Универзитетот 

• Датуми (од – до)   27 Септември 2009, Прв меѓународен научен конгрес на Универзитетот за 

туризам и менаџмент во Скопје  

• Локација  Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, проф. д-р Аце Миленковски, 

Ректор на Универзитетот 

• Позиција  Член на организациониот одбор, презентер 

• Датуми (од – до)  3-5 Ноември,  2010 ATLAS annual Conference 2010, “Mass tourism VS niche 

tourism” 

• Локација  Limassol, Cyprus 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 University of Cyprus, prof. Stylianos Mavromystakos, Chair 

• Позиција  Презентер 
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